HP 確 K005 号様式                                                     ver.090625

杭工事施工結果報告書

下記のとおり杭工事施工結果を報告します。この報告書及び添付図書に記載の事項は、事実に相違ありません。

ハウスプラス確認検査株式会社 殿

代表となる工事監理者住 所 電話

 会社名 級建築士事務所  登録第     号

 氏 名           ○印   級建築士   登録第     号

工事施工者 住 所  電話

 会社名                建設業の許可 大臣・知事（   ）第    号

 氏 名           ○印
 (法人にあっては、その事務所の所在地・名称・代表者氏名及び社印)

品質管理窓口責任者氏名              ○印 電話

記

名 称  工
事
現
場

所 在 地

現場代理人（所長） 氏名 現場事務所 所在地              電話

階数 地下  階 地上  階 塔屋 階 建築面積        ㎡ 延べ面積        ㎡

高さ 軒高    m 最高     m 確認済証交付機関

確 認 年 月 日 ・ 番 号 平成  年  月  日   第          号

計 画 変 更 年 月 日 ・ 番 号 平成  年  月  日   第          号

杭業者住所・社名

杭業者管理者氏名

杭 の 種 類  工 法 名

杭 種 別 杭（A･B･C 種） 支 持 層 名

杭 長 杭先端位置 GL－    m（地盤調査 GL－    m）  杭実長    m

杭 施 工 径

数 量

軸径   Φ-  本,   Φ-  本,   Φ-  本,   Φ-  本,    Φ-  本

拡底   Φ-       Φ-        Φ-        Φ-         Φ-
計   本

Fc    N/㎜ 2
 Fq    N/㎜ 2

 W/C   ％ 単位セメント量   ㎏/m3 かぶり   ㎜

主筋 D  SD345・SD390  Hoop D  SD295A・SD345 使 用 材 料

上杭  m（材質    材種 A･B･C 種）+下杭  m（材質   材種 A･B･C種）継手箇所  ヶ所

認定材料工法 有・無  認定番号         取得  年  月  日

ベントナイト 有・無  粘 性      秒  濃度        ％

杭

施

工

結

果

工事施工期間    年   月   日 ～  年   月   日 既存基礎の有無 有 ・ 無

監
理
者
総
合
所
見

受付欄

HP 確 K005 号様式                                                     ver.090625

報告書作成時にご留意下さい

    杭の施工結果報告書には以下の内容を盛り込むようにお願いします。

項  目 備  考

①．建物・敷地案内・工事概要
②．使用機械・設備一覧
③．施工要領 施工時における監理体制、杭打設の手順、監

理項目等を盛り込んで下さい。
④．土質柱状図 確認図面の抜粋を活用下さい。（建物底版及

び杭先端位置が記入されているもの）
⑤．使用材料一覧表、特殊工法の場合は認定書
⑥．杭基礎のリスト 現場で杭の管理番号（1.2.3･･･）を便宜的に

付番して施工記録を作成されている場合は、

確認図面（杭伏図）上の杭との対応を凡例な

どで明らかにしておいて下さい。
⑦．杭載荷試験の計画書もしくは載荷試験結果
  及びその考察

載荷試験の結果報告には監理者の所見を盛

り込んで下さい。
⑧．施工記録一覧 杭施工径・杭先端位置・杭長・杭の高止り、

低止りの有無・CON 打設量・支持層の確認
方法とその結果、杭継手（接合部）の監理結

果などをまとめて下さい。
※ 杭径や杭先端位置については確認時の

設定値を併せて表中に明記願います。
⑨．杭芯位置測定結果 芯ずれの状況を伏図に明記して下さい。

既存基礎がある場合はその位置を明らかに

すると供に新設杭への影響の有無について

所見を加えて下さい。
⑩．安定液・強度試験結果 強度試験結果に関しては建築工事施工計画

及び結果報告書に反映していれば省略可
⑪．構造検討書 杭芯ずれ、杭支持深さの変更を生じ、手続き

上、計画変更及び軽微変更に相当しない場合

は構造設計者による検討書及び所見を添付

して下さい。（変更手続きについては事前に

確認検査部にご確認下さい）
※工事写真については検査時に現地で確認させて頂きます。